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Predbrojba za Monarh jd 
(znaša 4 K za 3 mjeseca. 
Pojedini broj 2 para.

Abbonamento per la
Monarchia : Corona 4 

par 3 mesi. Un singolo 
numero 2 ceni.

Abbonament fQr die 
Monarchie vierteljahrig 
4 K, einzelne Numinp»- 

2 Heller.

OMNIBUS
Izlazi mM te Mia nedjelje I mtki 

■ It ara prije podne.
Eim ogni gleme eccettuate le dene- 

■labe e feste alle 11 ani.
Ersohelnt Mqlloh andar » Se?s- end 

Felertaqen us 11 llhr V.rwMii).

a EEULEB
la mrštenje objar* n 
.»sto« oglasuikn* piada 
w sa svaia ned 2 pare 
Nasate pristojba 80 p

Perite laaarxicni d’arrisi 
odi »Jtolìsiano d’affari« 
« .«{a per opni parola 
S rrék. Tassa miniraš le 

30 centesimi.

Jod» Wort ira >Kleineo 
Amstker« kosteì 2 h.

Ì5> Tale 30 h.

Uprava I nrednlčtvo — Amstehtrailone e redazione - Admlnlstratlor, und Bedaktìur: Tiskara LACINIA I dr., PULA — Via Giulia In. «.

NOTIZIE.
Avocali.

Le liste elettorali.
Come già abbiamo annunziato le liste 

elettorali sono esposte giornalmente dalle 
9 ore ant. alle 12 mer. e nei giorni di 
lavoro dalle 3 pom. alle 6 pom. neU'uffi- 
cio comunale via Arena No. 4. I. piano 
all’ ispezione del pubblico. Rendiamo at
tenti tutti ad andare osservare se ne sono 
riportati essi ed i loro conoscenti. Ognuno 
deve tutelare il diritto di voto, che è il 
maggior diritto costituzionale, che ci spetta. ' 
Perciò a tempo ispezionate le liste !

Dal consorzio dei negozianti.
Domenica si costituì il gruppo dei ne

gozianti in vino all' ingrosso del consor
zio dei negozianti. All' adunanza presero 
parte circa guaranta formanti il gruppo. 
L' adunanza fu aperta dal presidente del 
consorzio sig. E; Suppan il quale diede 
la parola al sig. Martinolich per riferire 
sull' attività svolta fin’ ora dal consorzio 
a favore dei negozianti in vini. A far 
parte della presidenza furono eletti con 
grande maggioranza e con votazione se
greta G. Cuzzi a presidente e N. Marde- 
šić a vicepresidente.

«Il Giornaletto» che a suo tempo tanto 
s’interessava per la costituzione del grup
po _e'_ faceva appello ai pertinenti di non 
far a meno d’intervenire alla seduta co
stitutiva, ora nemmeno registra la costi- 

• tuzione. Non comprendiamo questo com- 
. portamento. Come d’ un tratto all' altro 
l, da un grande fautore degl’ interessi dei 
, negozianti in vino un simile disinteressa- 
ì mento ? Forse non è soddisfatto della 
^elezione della presidenza. Siamo certi anzi 
‘ che egli non lo è soddisfatto, ma dobbia 

mo ammettere che i negozianti sapranno 
meglio decidere chi è più degno e capacei 
di rappresentare i loro interessi, che «Il 
Giornaletto».

Bollettino sanitario.
Malattie infettive a Pola li 13 febbraio I 

1909: Scarlattina gcasi, Febbre puerperale 
1 caso, Morbillo 22 casi, Tifo 3 casi. 
Difterite (Croup) 2 casi.

Offese alle guardie.
Per aver commesso degli eccessi, ed 

aver offeso le guardie furono arrestati i 
militi G. Ress, G. Lazzarich e Zie.

Eccessi notturni.
Per eccessi furono denunciati Antonio 

S., Giuseppe C., e Antonio M. — Fu poi 
arrestato Giuseppe T.

L’arresto d’un ottantenne.
Giuseppe S. abitante in v. Zaro d’anni 

83 fu arrestato per vari eccessi.
Rimangono senza cappotto.
Agli operai Antonio Celich ed Antonio 

Versier, durante che si divertivano in un 
caffè al giuoco furono portati via i loro 
cappotti.

CORRISPONDENZE.
Lussinpicoolo 15 febbraio 1909.

Ieri a sera i bravi maestri della nostra 
benemerita Družba ci prepararono uno 
svariato trattenimento di musica e canto 
con in fine una rappresentazione, che 
sotto ogni aspetto ebbe una felicissima 
riuscita. Cominciando dal saluto porto

»gl'intervenuti, a nome del comitato, dallo 
studente universitario Iv. Knežić, sino al
l'ultimo punto del programma, ogni cosa 
soddisfece il pubblico, che diede espres 
sione a tali suoi sentimenti col colmare 
d'applausi i partecipanti. Il 2. numero del 
programma cantato da un piccolo coro e 
il 3. suonato da un quartetto di tambu
raši costituitosi per l’occasione, oltre al 
godimento, che ci procurarono con l’e- 

. salta esecuzione dei numeri abbastanza 
difficili, ci offrirono la prova quanto si 

■ può fare, quando c’ è un po’ di buona vo- 
i bontà, di perseveranza e di concordia. Il 
4. numero «Sirote žene» fu cantato dal 
duetto con tal calore e con tal’espres
sione. che il pubblico dimenticò ogni ri
guardo e volle udirlo una seconda volta. 
E cosi si dovette ripetere ogni pezzo 
successivo, perchè coll’ inoltrarsi nel pro
gramma cresceva l’interesse e 1’ anima
zione si faceva sempre più viva.

tCcDtinua.)

HRVATSKA STRANA.

VIESTI.
jestne.

Otvor ,Hrv. Čitaonice* u Alturi.
U nedjelju po podne sliedio je otvor 

«Hrvatske Čitaonice» u Alturi. Istu je 
otvorio predsjednik A. Sladonja, a iza 
njega govorio je velečastni upravitelj župe 
Visković o svrsi udruživanja. Zatim je 
nar. zast. Dr. I. Zuccon pozdravio novu 
Čitaonicu, tc joj je zaželio svaki napredak 
u njezinom prosvjetnom djelovanju Ot
voru su prisustvovali i neki gosti iz Mar
tine, Mcdulina i Pula. Čitaonica koja 
broji 70 članova nalazi se u kući Anto- 
niji Shdonje. Napredovala!

Maskirani ples Sokola.
Kao svake godine, tako će i ove pri

rediti naš Sokol u subotu dne 21. 0. mj. 
svoj maskirani ples pod imenom «Seoski 
svatovi», pa preporuča toplo, da svatko 
tko iole može dodje u seoskom narodnom 
odjelu. Zadnji dan poklada isto u utorak 
23, o, mj. je «Ples lola». Pozivi za oba 
plesa danas su razaslani.

Predstava u Žminju.
U nedjelju bila je u Žminju zabava 

«Hrv. Čitaonice» sa predstavom i plesom. 
Predstavljali su diletanti hrvatskog kaza- 
lištnog odsjeka «Sokola» iz Pule i to 
«Jedna noć u Berlinu» ili «obješeni cr- 
kvenjak»' Ples je trajao do zore. Zabava, 
koja se je obdržavala u društvenom mlinu 
bih je veoma dobro posjećena i uspjela 
je u svakom pogledu. Članovi kazalištnog 
od-jka «Sokola» ne mogu da se nahvale 
susretljivosti i pažnji Žminjskog obćinstva.

Senzacionalne zaruke.
Jučer zaručila se Stefica Jelžek 

ssjurekom Banganet, au subotu 
biti će već svatovi. Kako su ove zaruke 
pobudile najveću senzaciju, tako se i van- 
rednom znatiželjnošću očekuju i svatovi,; 
o kojima ćemo sutra pobliže javiti.

t Šime Mikovilović.
Jučer u 7'45 umro je od kapi u Prer 

manturi šime Mikovilović, krčmar. Po
kojnik, koji je imao 48 godina bio je član 
«Hrvatske Čitaonioce» u Premanturi, te 
je uviek učestvovao u narodnoj borbi. 
Sprovod će pokojnika biti danas u 5 sat? 
po podne. Laka mu zemljica ! 

Narodni darovi.
U Alturi sabrano je u nedjelju dne 142 

prigodom otvora čitaonice na predlog ve 
kčastnoga Vinodolca za Družbu sv. Ć. 
i M. za Istru K 40.—, koje su predane 
blagajniku mjestne podružnice.

Mjesto ulaznice.
Generalni komesar Milić, buduć zaprie- 

čen prisustvovati plesu «Čitaonice», to 
poklanja đružtvu mjesto ulaznice K 5.

Proslava 10-godišnjice posujilnice.
Pišu nam iz Roča :
U nedjelju 21. ovog mjeseca proslaviti 

će Ročko družtvo za štednju i zajmove, 
zadruga na neograničeno jamčenje deset- 
godišnjicu svoga blagotvornog obstanka. 
U jutro u 8 sati biti će redovita glavna 
skupština sa ovim dnevnim redom : Po
tvrda zaključnog računa — Izbor odbora. 
— Promjena pravila. Na večer pak biti 
će zabava sa pjevanjem, đeklamovanjem 
i predstavom komada «Seljani u gradu». 
Zabavi će učestvovati Buzetsko diletansko 
i pjevačko družtvo, te Ročko tamburaške 
družtvo, koje će odigrati više biranih ko
mada. Iza zabave biti će ples, na kojemu 
će svirati Buzetska sokolska glazba. Od
bor pouzdano očekuje da će se naše se
ljaštvo a i inteligencija mnogobrojno 
odazvati.

— Isti dan u 10 sati u jutro imati će 
Gospodarsko i trgovačko družtvo, regi
strirana zadruga na ograničeno jamstvo 
svoju glavnu redovitu skupštinu sa slie- 
dećim dnevnim redom : Potvrda zaklju
čnog računa. — Izbor odbora. — Slučajni 
predloži. I skupštine i zabava biti će u 
«Narodnom Domu».

Prva pučka zabava ak. fer. družtva 
.Istra*.

Pišu nara iz Pazina :
Nadali smn se, da će se koje vještije 

pero naći, koje će opisati pučku zabavu, 
što ju je priredilo akademsko ferijalno 
družtvo «Istra» u «Narodnom Domu» u 
Pazinu, dne 7. ov. mj., ali uzalud čeka
smo. To se po starom našem običaju nije 
dogodilo, zato evo sada, da u kratko 
opišem zabavu, da ipak naša javnost ne
što saznade o tome.

Nakon što je ovo družtvo osnovalo pred 
dva mjeseca i pol u Strpedu kod Buzeta 
pučku čitaonicu i knjižnicu, to nam je 
ono dne 7. veljače otvorilo pučku knji
žnicu u «Narodnom Domu» u Pazinu sa 
oko 600 knjiga. Prigodom otvorenja dalo 
je ujedno pučku zabavu sa plesom. 
Zabava je počela točno u 5 sati po podne, 
te je trajala skoro do 8 sati veće, na što 
je započeo ples, koji je potrajao sve do 
zore. Zabavu je otvorio predsjednik «Istre» 
sa pozdravnim govorom, a iza njega go
vorio je g. prof. Novljan 0 narodnoj pro- 
svieti, zatim su se izvadjalc pojedine točke 
razporeda. Obćinstvo bilo je osobito uz- 
nešeno pjevanjem narodnih pjesama g. 
M. Brajše. a kod pjesme «Bože, ja se ka
jem » tako je napeto i pažljivo slušalo, da 
je bilo milota gledati, dok ga na koncu 
nije počastilo sa dugotrajnim pjeskanjem, 
te je na zahtjev obćinstva nadodao jedan 
komad iz opere «Zrinjski». Istakli su se 
i ostali pjevači na čelu sa g. prof. Šan- 
telom, pa i tamburaši u komadu «Na 
obali Save», te im se je u znak priznanja 
burno pjeskalo. Zadnja točka razporeda 
bio je igrokaz «Šilo za ognjilo», koji je 
po našim diletantima veoma dobro bio

j odigran. Osobito su se istakli gg. Senen 
Mogorović iur., kao «sužhc Tomašić», i 
iur. Culja, koji je liepo meo uloku «su
čevog Jovanina». Osobito nam se dopao 
zadnji prizor, gdje doka» sudac Tomašić 
onako presenećen u kuća. Ako se uzme 
u obzir, da su igrali ljudi, koji su po prvi 
put na daske stupili, treka svakako pri- 

Ì znati, da je igra vrlo tekla.
! Kroz čitavo vrieme izvadfanja ovog ko- 
• meda bilo je obćinstvo « veselom razpo- 
, loženju, te je zato predstavljače nagradilo 
: sa živahnim pljeskanjem. Citava je zabava 
krasno uspjela, na zadovoljstvo sviju, te 
mislimo, da nije nitko poSriSo, daje došao 
na ovu zabavu i da ré svatko poželiti, da 
nam družtvo «Istra» št® prije priredi ova- 
kovu drugu zabavu. — Ći-tav posao oko 
knjižnice i zabave izvdii su pazinski aka
demičari, Članovi «Istre» sa svojim pred
sjednikom na čelu n rok® od jednog mje
seca, što je hvalevriednts. Spomenut ćemo 
još i to, da jc na w zabavu došla u 
većem broju pazinska wttóSgencija, nego 
li je to bilo na zadnjoj čitaeničkoj zabavi, 
ali ipak se opazilo i taj pit. da nije sva 
prisutna bila, premda je program bio bi
ran, no nadamo se, da ré u buduće doći 
u pođpunom broju, Pteporučamo ovo 
mlado družtvo što većem podupiranju, jer 
će nam tako ono moć» «»tvoriti više puč
kih knjižnica, koje su naša tako potrebite.

Više yrisutnika.
Pjev, i tambur, družtvo .Istarska 

Vila* u Kastvu
Pišu nam iz Kastvas
»Istarska Vila» prirc^u^ u nedjelju, 

dne 21. II. 1909. uz sed^etovanje odjela 
mjestne volosko-apatijske glazbe zabavu sa 
slieđećim razporedom t

1. Dr. Gustav Ipavic: «Pozdrav». Mje
šoviti zbor.

2. Ivan Bozzotti: «Offesi s Jadrana». 
Tamburaški orkestar

3. F. S. Vilhar : «Nezakonska mati», 
ponievka za sopransola pratnju glaso
vira. Pjeva gdjica. Ema Jjclušić, prati g. 
Ivan Sprachmann.

4. E. Grieg: «Norvežka romanca». Iz- 
vadja na guslama g. Auto Ryšlavy, prati 
na glasoviru g. Ivan S^tachrnann.

5. Vilko Novak: «Trajeproljeće». Mje
šoviti zbor uz pratnju glasovira.

6. «Ne zovi vraga I» Igra s pjevanjem. 
Po slovenskom priredio Jsluš’ć-Lavovsk.. 
Uglazbio g. Ivan Spratltaann. Osobe : 
Levičar, bogati posjednik, g. Anton Ry- 
šlavy — Polona, njegova žena, g.ca Ema 
Grosman — Milka, nj-b^va kći, g.ca An- 
đrijana Karlavaris — M-dtaljkov Miha, sin 
bogatog krčmara, g. Fetdinad Karlavaris 
— Tončić, seljak, Milki» dragù g. Hedvig 
Jelušić. Čin se zbiva ® Belićima izpod 
Kastva.

7. Ples.
Početak točno u 8 sati na večer. Ula- 

znina 1 K po osobi. Mvžs se doći u ko
stimu. Darovi se prim«js sa zahvalnošću.

Razne.
Poziv na predplat«.
Objelodanih vlastite» nakladom ro

mancu «Majskim cv'jeće m» za sitno 
grlo (sopran ili tenor) «a pratnju glaso
vira. — Šaljem pouzećem ili uz unapred 
dostavljen mi iznos od x K. — Antun 
Dobronić, Drniš (Dteteoja).



Promjena ministarstva u Turskoj . •
Mladoturci su odavna bili nezadovoljni 

sa velikim vezirom Kiamil-pašom, za ko
jega su držali da radi, e bi se povratio 
stari režim. Nisu bili zadovoljni ni njego
vom vanjskom politikom, te su jedva če-, 
kali da im se pruži prilika da ga sruše. 
Njegov najnoviji postupak sa maceđonskim

»OMNIBUS«

Predobjava!
Tekom ovoga mjeseca otvoriti 

će novo modernu veliku trgovinu go
tovih odjela, svake vrsti rublja, man- 
šeta, ovratnika, kravata, kovčega itđ.

strieli ima, koje je mlađoturski odbor do- itd. naša poznata tvrdka TRANF1C u
veo svojedobno u Carigrad, kao svoje 
pouzdane čete, a koje je on btio poslati 
u Solun, te svrgnuće ministara rata i 
mornarice, pripraviše mu pad. U sjednici 
komore bio je pozvan da se opravda no 
nije došao motivirajući, da" ga državni 
interesi prieče e bi odmah kazao uzrok

ulici Giosuè Carducci broj 55.
i Ovo je prva i do danas jedina 
naša tvrdka u ovom gradu, koja će 
se baviti trgovinom ove struke, te ju 
zato našim u gradu i okolici toplo 
preporučujemo.

njegovog postupka. Komora mu je tada, Svoj gvome[ 
poslie ponovnog uzaludnog poziva glaso-j
vala nepovjerenje sa ’ 198 glasova protiv ,
8, te je o tom glasovanju predsjednik iste ge đrUŽbe Sv. CÌ-
Ahmeđ Riza bezođvlačno obaviestio Sul-
tana. Tim je Kiamil-paša bio srušen. Nje- rila 1 Metoda za Istru!
govim je nasljednikom izabran Hilmi- —i^—

paša, dosadašnji ministar nutrnjih posala AustTO-HrvatskO parobrodarsko drUŽtVO 
a ministarstvo vanjskih posala biti će po- j na dionice U Funtu.
vjereno Rifad-paši, dosadašnjem poslaniku -........... .........

Ljndovit Dekleva
Via Campo Marzio ir. 5 — Podružnica Via Veterani br. 1.

W Prodaja svježe# kruha tri puta ua dan.
Direktna postožba u dom i u javne lokale.

Prodaja svakovrstnog bwtìzia iz najboljeg mlina po dnevnoj cijeni.
— Poshsžba brza i točna. —...........—

PAXIFKIO
Lodovico Dekleva

Via Campo Marzio li- Filiale Via Veterani N. 1.

MT Vendita pane fresco tre volte al giorno. “W 
Servizio diretto a domicilio e nei pubblici locali.

Vendita farine d’ogni qualità dai migliori mulini a prezzi di giornata.
--------------  Servìzio celere e inappuntabile. ---------------

u Londonu. Ovom promjenom pokazali. 
su Mladoturci svoju veliku moć i orga- ' 
nizaciju, te dokazati da su kadri svojom
ustavnom sviešću učiniti, da i Turska bude -------z. 
mnogim i mnogim kulturnim državama dan 
uzorom kako se ustavno vlada. ! osim
__________ nedelje

Plovitbeni red 
vrijedi od 1. veljače 1909. do opoziva. 

Pruga: Rijeka-Punat.

Odi.

Dol.
Postaje

Dol.

Odi.

Svaki 
dan 

osim 
nedelje

Vlaslnik i izdavač: Tiskara LAGINJA 1 DH.
Odgovorni urednik: Jerko Mahulja.

Meso ! - Samo K 3*50 - Meso !
Najbolje izvorište, dnevno svježe govedine 
ili teletine u stegnu ili bedru I.a vrst 10 funti 
košara, 3—4 tuste kokošeJC 6, za zado

voljstvo jamči
SAMUEL KATZ, Podwoloczyska 4.

6.45 
i 6- 
1 6.10

6.55

7.30
7.40
8.25
8.30
9.30

odi. 
dok 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odL 
dol. 
odi. 
dol.

VPUNAT .
Krk . .

Glavotok

Malinska

Omišalj .

i RIJEKA .

t dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
doL 
odi.

Pru^a: Baška-Punat.

I ----------- ~l
O ISTARSKA POSUJILNICA u PULI o

4.35
4.20
4.10
3.25
3.20
2.50
2.40
1.55

12.45

BUDILICA

noću svjetlajućim ka-

o 0 JEFTINO i BRZO, o o

brini u svakom polo
žaju idućim strojem, 
3 godišnjim pismenim 
jamstvom K 2.80, 3

Tvorničko skladište ura. 
dragulja, zlatnine I sre- 

brnlne,

0. HEGERA sin 
flnkorclbr.4/1. Hrvatska 
Veliki llustrovani de- 

franko

CEDUI. JICE

sv. ispovjed i pričest 
izradjuje 

NARODNA TISKARA LAGINJA i dr. — PULA 
Via Giulia, 1.

o o JEFtiNO 1 BRZO, o o

Utorak Odi.
Četvrt

Subotu 

poŽTe 

4.30 
5.30

Dol.

odi. 
dol.

Postaje
T5oT

Odi.

Poned. 
Srijedu 
Petak

VBaška.......................|
| Punat .... A

dol.
odi.

Pri ina zadničaie, apladnjn zadružnih die lova Jedan ili vi&e
" - kruna ao.

Prima novac na štednju od svakoga, ako * n{J° ćlan tc 
------------ -- — plaća od istoga 4*1^1, 

čisto bez ikakvog

Vraća na štednju složene iznose do 1000 K predhodnog
——... ........................................■■■■■■■■ odkaza, a iznose od 1000 K

ako se nije kod uloify^ suglasno ustanovio veci ili manji rok za 
odkaz, uz odkaz od X «žauut

Zajmove (posu def daje samo zadrugarom, aa
i zadužnice uz garar^^^

Uredovni sati srati dan °d »»u pnj« podme t j-s «u 
■ . .. 1 ■ ..... posile r^dne; ■ nedjelju i blagdane

zatvoreno,

Družtvena pisama * ***&• omm ri^uu
- tlte (Narodni Dom) prvi pod desno, gdje 

dobivaju pobliže infansn^ije,
Savnntcljatvo.

Uvjetno pristajanje u Staroj Bažkl.

Pruga: Rijeka-Rab-Nerezine.
Poned. 
Srijeda 
Petak

podne

■Odi?

Dol.
Postaje

“DoL”

■ Odi.

4.60

Utorak 
Ćetvrt. 
Subota

7.30
7.40

9.10 
10.—
10.10 
10.40 
10.50

12.45 
i 1.15 
! 3.— 

! 3.10

odL 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi.

dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol.

VRIJEKA .
Opatija .

Beh

Merag .

Krk

Rab

Veli Lošinj .

Inerezine .

t dol. 
odL 
dol. 
odi. 
doL 
odi. 
dol. 
odi. 
dol.

odL 
dol. 
odi. 
doL 
odi.

830
3.20
2.—
1.50

12.50 
1220 
12.10 

PodnCe

10.10 
9.50 
8.05

; 7.50

Uvjetno pristajanje u 8v. Martino Loilnjikoa.

Ravnateljstvo si pridržaje pravo — prema okol
nostima — promjene plovitbenog reda.

Agencija na Rijeci kod I. Pakuiića, Via Andràssy 25.
1 PUNAT, dne 15. aiječnja 1909.

RAVNATELJSTVO.

je najbolji i najeftiniji, zato trošite 
samo taj sapun.

Dužnost je svakog našeg trgovca da drži u svojoj trgovini samo 
Družbin sapun, a time će bez svoje štete doprinašati probu- 

djenju hrvatske svjesti u Istri.

Naručbe se šalju tvrdki
IVAN LENTIĆ, Milna (Dalmacija).

Brza 
podvorba. 

TF

TISKARA I KNJIGOVEŽNICA 

LAGINJA I DR., 
Ulica Giulia L- PULA - Ulica Giulia 1.

Prcporuča se za:
TISKARSKE. KNJIGOVEŽKE I GALAN- 

TERJJSKE RADNJE.
SOLIDNA IZRADBA PEČATA iz GÙME.

Imade u zalihi 
TISKANICE I KNJIGE za P. N. OBĆINE 
CRKVE, ŠKOLE, ODVJETNIKE, ===== 

r- POSUJ1LNICE i KONSUMNA 
DRUŽTVA, TRGOVAČKE KNJIGE, - - 
P1SANKE a* ŠKOLE Im i sve PISAR
SKE i RISARSKE POTREBŠTINE . .

Cijene 
umjerene.

Prodaja papira na malo i veliko. |

Jeder Art BnefabindeHurtelten werden In der Bnchbinderel

LAGINJA & Cie., Via Giulia I
——— Nbernoan» unđ billig geliefert ——

ŠIRITE I KUPUJTE „OMNIBUS". DIFFONDETE V „OMNIBUS'1


